Печатное средство массовой информации
                           муниципального образования
                    Булгаковского сельского поселения
                           Духовщинского района Смоленской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
«БУЛГАКОВСКИЕ ВЕСТИ»
  15 ноября 2021 года     №5 ϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒ

 ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Булгаковского сельского
поселения Духовщинского района
Смоленской области
«О внесении изменений и дополнений в Устав
 Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области»

от 12 ноября 2021 года                                        д. Зимец ул. Центральная, д.25
                                                                                     здание администрации
Присутствовали депутаты:
С.С. Арещенко, Л.П. Панарина, Л.Г. Антонова, Н.Н. Воробьев, Т.А. Гавриленкова, Е.В. Солдатова, Л. М. Дмитриева, В.В. Жарикова, С.Н. Равзенкова
Приглашенные:
Т.И. Сазанкова – Глава муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
Е.В. Мефодьева – главный специалист администрации
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Избрание председательствующего на публичных слушаниях и секретаря.
2. О рассмотрении проекта решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»
1. По первому вопросу выступила: Равзенкова С.Н. депутат Совета депутатов Булгаковского сельского поселения, которая предложила избрать председательствующим – Т.И.Сазанкову, секретарем - Л.П.Панарину.
Голосовали: «за» - одиннадцать;
                      «против» -  нет;
                      «воздержались» - нет
      РЕШИЛИ:
    1) Избрать председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» - Т.И.Сазанкову -  Главу муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.
    2) Избрать секретарем   публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» - Л.П.Панарину - депутата Совета депутатов Булгаковского сельского поселения.

2. По второму вопросу выступили: Т.И. Сазанкова - Глава муниципального образования   Булгаковского сельского поселения,  С.С. Арещенко - депутат Совета депутатов Булгаковского сельского поселения, Л.М.Дмитриева – депутат Совета депутатов Булгаковского сельского поселения, которые предложили  одобрить проект  решения Совета депутатов  Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  «О внесении изменений и дополнений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» и рекомендовать Совету депутатов  Булгаковского сельского поселения  Духовщинского района Смоленской области принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» в полной редакции.
  	РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области».
         2. Проект решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» направить для принятия в Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.
Голосовали: «за» -   одиннадцать;
                        «против» - нет;
                        «воздержались» -  нет
Председательствующий: Т.И.Сазанкова
Секретарь: Л.П.Панарина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
       ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 15.11.2021                                                        № 13
	[bookmark: _GoBack]О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области за 9 месяцев 2021 года

            Рассмотрев и заслушав отчет Администрации Булгаковского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области за 9 месяцев 2021 года», заслушав заключение Контрольно-ревизионной комиссии Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области №02-03/6-з от 11.11.2021 года ,  решение комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества, Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1.Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области за 9 месяцев 2021 года принять к сведению, согласно приложению.
          2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Булгаковские вести», разместить на официальном сайте Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://bulgakovo.admin-smolensk.ru/.
Глава муниципального образования
Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области                             Т.И. Сазанкова
ОТЧЕТ
ПО   ИСПОЛНЕНИЮ   БЮДЖЕТА БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ОКТЯБРЯ 2021 года
ДОХОДЫ: рублей
	Наименование доходов
	План
	Факт
	% исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	183 500,00
	118 404,87
	64,5

	Налог на имущество физических лиц
	203 200,00
	1 948,76
	1,0

	Акцизы по подакцизным товарам, производимым на территории РФ
	3 401 966,00
	2 522 673,80
	74,2

	Земельный налог
	390 400,00
	177 699,79
	45,5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	52 600,00
	58 313,59
	110,9

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4 415 700,00
	3 311 730,00
	75,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 695 000,00
	2 690 615,17
	99,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81 100,00
	50 612,25
	62,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	11 423 466,00
	8 931 998,23
	78,2

РАСХОДЫ: рублей
	Наименование расходов
	План
	Факт
	% исполнения

	Фонд оплаты труда
	3 663 300,00
	2 567 984,93
	70,1

	Компенсационные выплаты депутатам
	19 000,00
	0,00
	0,0

	Услуги телефонной связи
	75 000,00
	45 409,02
	60,5

	Коммунальные услуги
(электроэнергия, природный газ)
	63 000,00
	39 028,03
	61,9

	Коммунальные услуги
(котельно-печное топливо)
	10 200,00
	10 186,40
	99,9

	Коммунальные услуги
(обращение с твердыми бытовыми отходами)
	2 100,00
	1 810,98
	86,2

	Прочие услуги
	35 827,24
	20 638,25
5 951,75 (услуги по изготовлению сертификата ЭЦП)
14 686,50 (услуги по обновлению бухгалтерской программы)
	57,6

	Услуги по содержанию имущества
	13 272,76
	13 272,76
8 080,00 (текущий ремонт служебного автомобиля)
5192,76 (страхование автомобилей)
	100,0

	Взносы муниципальных образований
	9 000,00
	9 000,00
	100,0

	ГСМ (бензин)
	124 000,00
	83 620,40
	67,4

	Расходные материалы;
Запасные части,
Канцелярские товары
	30 200,00
	26 069,94
4 972,84 (покупка бланков похозяйственных книг)
1 225,00 (покупка бумаги офисной0
19 872,10 (покупка запасных частей для служебного автомобиля)
	86,3

	Расходы по уплате налоговых платежей
	5 500,00
	2 755,00
1 406,00 (транспортный налог)
1 349,00 (налог на имущество)
	50,1

	Расходы по уплате штрафа по постановлению суда
	15 161,00
	15 161,00
	100,0

	Расходы по уплате штрафа Роспотребнадзора
	30 000,00
	30 000,00
	100,0

	Использование резервного фонда
	15 000,00
	0,00
	0,0

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	290 600,00
	183 209,00
	63,0

	Жилищное хозяйство
	150 000,00
	99 890,44
99 890,44 (взносы кап ремонт многоквартирных домов)
	66,6

	Коммунальное хозяйство
	3 288 333,00

	3 025 048,25
78 300,00 (покупка глубинного насоса для артскважины)
4 200,00 (покупка клапана для насоса)
8 724,00 (услуги по исследованию качества воды)
25 459,00 (услуги по телевизионному обследованию трубопровода водоснабжения)
8 846,00 (замена воздушного ввода на артскважине)
38 304,00 (услуги по технологическому присоединению артскважины)
12 446,65 (услуги по то газового оборудования)
48 000,00 (услуги по экспертизе смет на капитальный ремонт систем водоснабжения)
2 800 768,60 (капитальный ремонт систем водоснабжения)
	92,0

	Другие общегосударственные
вопросы
	8 600,00
	3 463,76
2 076,08 (публикация в газете информации)
1 387,68 (подписка газет)
	40,3

	Дорожный фонд
	3 401 966,00
	1 569 672,96
459 369,50 (услуги по очистке дорог от снега)
96 699,10 (исправление профиля улично-дорожной сети)
233 600,00 (грейдерование улично-дорожной сети)
203 652,54 (оплата за электроэнергию по освещению улиц)
228 465,42 (услуги по отсыпке улично-дорожной сети)
12 400,00 (обкашивание обочин улично-дорожной сети)
59 056,80 (ремонт железобетонной трубы)
43 234,80(устройство подстилающего слоя песка улично-дорожной сети)
233 194,80(устройство подъезда)
	46,1

	Уличное освещение
	212 106,00
	100 272,71
11 956,90 (расходные материалы)
37 445,81 (тех.обслуживание)
50 870,00(услуги по технологическому присоединению)
	47,3

	Благоустройство
	95 000,00
	95 000,00
	100,0

	Перечисление муниципальному району согласно соглашениям
	22 700,00
	22 700,00
	100,0

	Расходы по воинскому учету
	81 100,00
	50 612,25
46 012,25 (фонд оплаты труда)
4 600,00 (канцелярские товары)
	62,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	11 660 966,00
	8 014 806,08
	68,7

Расходы бюджета за 9 месяцев 2021 года исполнены на 68,7 % по учреждению.

Составил: ст.менеджер                                              С.С. Арещенко

  ********************************************************************************************************
Учредители: Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.  Тираж: 25 экз.
Адрес редакции: 216210, д. Зимец, ул. Центральная, д.25 Духовщинского района Смоленской области.
E-mail: adm_bulgakovo@mail.ru Тел: (848166) 2-77-43. Редактор: Сазанкова Т.И. Муниципальный вестник «Булгаковские вести» отпечатан на оборудовании Администрации Булгаковского сельского поселения, на 5 листах, формата А 4. Распространяется бесплатно.
~ 3 ~